

کارزار شام



دستاوردهای مهم ارتش و نیروهای مردمی سوریه در حلب، رقه و درعا

تسلیم ۵ هزار شبه‌نظامی



گروه بین‌الملل: با تغییر معادلات در جبهه درعا، شهر کاملاً راهبردی سوریه در مرز با اردن، حدود ۵ هزار شبه‌نظامی بومی عضو گروه تروریستی موسوم به جیش‌الر (ارتش آزاد) در توافقی خود را تسلیم ارتش سوریه کردند تا در کنار نیروهای داوطلب علیه تروریست‌های داعش بجنگند. فرمانده یگان اطلاعات ارتش سوریه با اعلان این خبر به خبرنگار تسنیم در دمشق، گفت که توافقی میان‌شماری از شبه‌نظامیان سابق جیش‌الر در حومه‌های درعا و السویداء و ارتش مبنی بر همکاری دو طرفه برای نابودی داعش در ازای اعفو این افراد به دست آمد که در نتیجه آنها با پذیرش اشتباهات پیشین خود را تسلیم کرده و تعهد دادند با داعش در تمام جبهه‌های سوریه بجنگند. این فرمانده میدانی گفته است مذاکرات از ۳ ماه پیش با نظارت شیوخ عسایر در درعا و دیرالزور آغاز شد و از حدود یک ماه پیش این توافق آماده اجرا شد که براساس این توافق، افراد مسلح جیش‌الر درعا و حومه آن به جبهه القریبتین در حومه شمالی حمص و اطراف السلمیه در حومه حمه می‌روند تا این مناطق را از اشغال تروریست‌های داعشی تحت پوشش هوایی روسیه آزاد کنند.

به گفته او، ستون‌هایی از گروه‌های جنگجو که تعداد آنها به ۵ ستون می‌رسد و هر ستون متشکل از ۷۰۰ نفر است، با تجهیزات کامل از منطقه البجاه در حومه درعا به سمت مناطقی که دربار آن توافق شده است، عزیمت کردند تا این مناطق را از لوٹ داعش پاکسازی کنند. این گروه‌ها از این پس در قالب نیروهای داوطلب مردمی تحت نام‌های «سود الشریقه» و «کتائب تحریر سوریه» عمل خواهند کرد و به‌عنوان پشتیبان ارتش سوریه قلمداد می‌شوند. آنها که تعدادشان به ۴۹۰۰ نفر می‌رسد عمدتاً از نیروهای عسایری هستند که نام اسبود الشریقه را بر خود گذاشته‌اند. براساس این توافق ارتش با این افراد نمی‌جنگد، بلکه آنها را به سلاح و مهمات مجهز و پوشش هوایی هم برای آنها ایجاد می‌کند تا مناطقی که در اشغال داعش است، آزاد شود. نخستین عملیات این گروه‌ها روز جمعه با آزادی ۳ شهرک از لوٹ تروریست‌های داعشی در منطقه المبعوجه نزدیک السلمیه در حومه حمه آغاز شد و آنها در حال حاضر در حال پیشروی در اطراف شهرک مهین در حومه حمص هستند تا نبرد برای آزادسازی این منطقه را هم آغاز کنند.

■ **پیشروی ارتش در جنوب حلب و غرب رقه**
دیروز همچنین ارتش و نیروهای داوطلب چند منطقه دیگر را در حومه جنوبی حلب از اشغال تروریست‌های تحت حمایت ترکیه و دولت‌های غربی-عربی آزاد کردند. ارتش سوریه و همیمنانش توانستند شهر کهای

مریفص، ابورئیل و القریحه، الصعیبیه و دلامه در حومه کوهستان جنوبی حلب را باز پس بگیرند. این در حالی است که با پیشروی نیروهای آزادی‌بخش در جنوب حلب و عدم کمک گروه‌های تکفیری به یکدیگر، آشفستگی و سردرگمی میان دسته‌های تروریستی حلب کاملاً آشکار شده است. از سوی دیگر شبکه‌های میدانی گزارش داد ارتش در منطقه دیر حافر که دروازه ورودی شهر غربی رقه، مقر اصلی داعش به شمار می‌رود، پیشروی کرده و در ۴ کیلومتری آن قرار گرفته است. خبرگزاری رسمی سوریه، سانا نیز در گزارشی از حمله هوایی جنگنده‌های سوری و روسی به مواضع گروه‌های مسلح در اللطامنه، عطشان و جب المراحیح در ریف حما خبر داد. مواضع تکفیری‌ها در مناطق کرم طراب و مزراع بیت بزی در داخل حلب و منطقه بزاعه و ۲ روستای زمرا و آباد در حومه آن نیز مورد حملات هوایی قرار گرفت. نیروهای ارتش همچنین کنترل مناطق زنوبا و القظیسه را از تروریست‌ها باز پس گرفتند. گزارش‌های روز شنبه در عین حال از هلاکت سرکرده گروه مسلح جبهه شامیه در اثر انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در روستای کفره در حومه شمالی حلب حکایت داشت.

■ **انفجار مهیب حمص**
از سوی دیگر دیروز انفجار تروریستی در استان حمص در مرکز سوریه چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت. به گزارش سانا، یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی بیمارستانی در محله «الزهر» در حمص منفجر شد که براساس گزارش‌های اولیه دست‌کم ۸ قربانی غیرنظامی و ۲۵ مجروح بر جای گذاشته است.

اردوغان علی‌رغم اعتراض دولت عراق با اصرار بر حضور نظامیانش در استان نینوا منطقه را به سوی آینده‌ای خطرناک سوق می‌دهد

چهار نعل به سوی جنگ

■ عراقی‌ها در تجمع بزرگی در بغداد پرچم ترکیه را به آتش کشیدند



بازار عسایری در حلب، سوریه

گروه بین‌الملل: جمعه گذشته صدها نظامی ترکیه با پشتیبانی دهها دستگاه تانک و تجهیزات زرهی یا نقض حاکمیت عراق وارد خاک این کشور شدند و در منطقه‌ای نزدیک موصل که تحت کنترل گروه تروریستی داعش است مستقر شدند. این اقدام داعش بلافاصله با اعتراض شدید نخست‌وزیر و دیگر مقام‌های عراق روبه‌رو شد و این مقام‌ها ضمن اعتراض به نقض حاکمیت خاک کشورشان از سوی ترکیه، از آنکارا خواستند فوراً نظامیان و تجهیزات زرهی خود را از خاک عراق خارج کنند. با ادامه نقض حاکمیت عراق، حیدر العبادی، نخست‌وزیر یکشنبه گذشته با تعیین ضرب‌الاجل به دولت آنکارا ۴۸ ساعت فرصت داد و نظامیان خود را از عراق خارج کند و هشدار داد در صورت ادامه حضور این نیروها، بغداد تمام گزینه‌ها از جمله

رجوع به شورای امنیت سازمان ملل متحد را در دستور کار قرار خواهد داد. در مقابل، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه برغم مخالفت دولت عراق و محکومیت‌های جهانی، بر ادامه حضور نظامیان کشورش در عمق ۱۲۰ کیلومتری شمال خاک عراق تأکید و ادعا کرده ماموریت این نیروها آموزش نیروهای عراقی است. اردوغان در اظهارات روز جمعه خود با بیان اینکه اوضاع امنیتی در عراق بی‌ثبات است، این اوضاع را باعث تهدید امنیت و ثبات ترکیه دانست. وی ادامه داد: بارها توضیحات خود در درباره هدف از حضور نظامی در موصل ارائه داده‌ام و این حضور نظامی جای نگرانی ندارد. ترکیه در حالی بر خلاف پروتکل‌های بین‌المللی و بدون اجازه دولت عراق نظامیان خود را به همراه تجهیزات زرهی در عمق ۱۲۰ کیلومتری خاک عراق مستقر کرده است که ۲ هفته پیش یک جنگنده روسیه را به بهانه نقض حریم هوایی آن کشور در مرز با سوریه سقوط کرد. اردوغان ادعا کرده است استقرار نظامیان ترکیه در نزدیکی موصل پس از درخواست حیدر العبادی در سال ۲۰۱۴ صورت گرفته است. این ادعا در حالی است که حیدر العبادی اوایل هفته گذشته در کنفرانس خبری مشترک با اشتیان‌مایر، وزیر خارجه آلمان گفته بود نظامیان ترکیه بدون اطلاع وارد خاک عراق شده‌اند. او تأکید کرده بود بخش وسیعی از قاچاق نفت توسط داعش از طریق اراضی ترکیه انجام می‌گیرد. در چنین شرایطی که دولت عراق هرگونه درخواست برای استقرار نظامیان ترکیه در خاک عراق را رد می‌کند ادعای اردوغان مبنی بر اینکه با درخواست دولت بغداد اقدام به استقرار نیرو کرده است کما‌ازش جلوه می‌کند و این پرسش‌ها مطرح است که اگر منظور آنها آموزش نیروهای عراقی بوده که عراق اعلام کرده است باید خاک این کشور را ترک کنند و نیازی به آنها ندارد، سپس چه ضرورتی اصرار آنکارا را توجیه می‌کند؟ در نائلی اگر منظور ترکیه از گسیل نظامیان خود به خاک عراق آموزش است چرا ده‌ها تانک و تجهیزات

زرهی مستنگین را به همراه نظامیان خود در عمق ۱۲۰ کیلومتری خاک عراق مستقر کرده است؟ تجزیه و تحلیل تحولات جاری در منطقه نشان می‌دهد دولت آنکارا پس از ایجاد تنش با روسیه و سخت شدن راه‌های نفوذ ترکیه در خاک سوریه، به دنبال یافتن جای پای داخل خاک عراق با رویکرد ایجاد اختلاف قومی و مذهبی در منطقه است.

■ **بازار عسایری**
منابع کرد عراقی شنبه اعلام کردند ۵ سرباز ترکیه‌ای به ضرب گلوله تک‌تیرانداز ناشناس در نزدیکی یادگان زلکان در شمال عراق در ۲ روز گذشته کشته شدند. این مقام کرد عراقی که خواست نامش فاش نشود، افزود: ترکیه تلاش می‌کند این خبر را رسانه‌ای نکند و تدابیر امنیتی خود را در این یادگان که در نزدیکی شهر بعشیقیه عراق است افزایش داده است. این مقام کرد عراقی افزود: به نظر می‌رسد کشته شدن ۵ سرباز ترکیه‌ای، آنکارا را بزودی مجبور به خارج شدن از عراق کند. در استان بصره در جنوب عراق نیز شرکت‌های ترکیه‌ای تهدید شدند. گردان‌هایی با نام طلایع‌الولایه با نصب پلاکاردهای در سطح شهر از شرکت‌های ترکیه‌ای خواستند در سرعت وقت این استان را ترک کنند.

نیروهای خود در نزدیکی موصل نجات و فراری دادن تروریست‌های داعشی است؛ شاید آنکارا نگران است برخی از این داعشی‌ها در نبردها اسیر شوند و به افشای عملیات علیه مقامات ترکیه بپردازند. شاید همین تشدید حمایت دولت اردوغان از گروه‌های تروریستی و آشکار شدن آن است که آمریکا را ناچار کرده که از آنکارا بخواهد مرزهای خود را روی تروریست‌ها ببندد. ■ **درخواست عراق از شورای امنیت**
در سایه اصرار ترکیه بر حضور نظامی در موصل، وزارت خارجه عراق به صورت رسمی از ترکیه در شورای امنیت شکایت کرد. احمد جمال، سخنگوی وزارت خارجه عراق شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت خارجه به ارائه شکایت رسمی خود به شورای امنیت از تعرض ترکیه به اراضی و حاکمیت عراق شکایت کرد. احمد جمال تأکید کرد: این وارزخانه از شورای امنیت خواست به مسؤلیت‌های خود در زمینه حفظ امنیت و صلح براساس منشور ملل متحد عمل کند، چرا که دخالت نیروهای ترکیه در عمق اراضی عراق بدون هماهنگی و مشورت با دولت به منزله اقدامی تحریک‌آمیز و نقض آشکار منشور ملل متحد و اصول و قوانین بین‌المللی به شمار می‌آید. احمد جمال اظهار داشت: وزارت خارجه عراق از شورای امنیت خواست، مقبض‌بشینی فوری و غیر مشروط نیروهای ترکیه بر مرزهای ۲ کشور را تضمین کند. این در حالی است که سازمان ملل، روز جمعه اقدام متجاوزانه ترکیه علیه عراق را

کشمکش‌های کربلن بخش «قشقه‌های گوگل» در عراق از تغییر اسم استان بصره به «قلیم بصره» شگفت‌زده شدند. این اقدام گوگل سوالات بسیاری را درباره ماهیت و زمانبندی این نوع نامگذاری جدید ایجاد کرده است. تعدادی از کاربران سایت‌های اجتماعی از جمله فیس‌بوک نیز با توجه به اینکه این نقشه‌ها در یک پایگاه اینترنتی جهانی معتبر ارائه شده‌اند که از اصل «بی‌مخالفت کار نکن» پیروی می‌کند، به این مسأله اعتراض کرده‌اند. ناظران معتقدند که این نقشه‌ها با توجه به اینکه مرزهای

بشدت محکوم و این کشور را به نقض حاکمیت عراق متهم کرد.

■ مخالفت مرجعیت عراق با تجاوز نظامی ترکیه

سید احمد صافی در خطبه‌های نماز جمعه در صحن شریف حسینی به نقل از آیت‌الله سیستانی اعلام کرد بغداد ورود هر نیروی نظامی بیگانه به عراق بدون موافقت حکومت را رد می‌کند. وی از حکومت عراق خواست از حاکمیت ارضی این کشور در مقابل هر تهدید حفاظت کند. وی تأکید کرد: هیچ کشوری حق ندارد به پهانه کمک در مبارزه با تروریسم به یک کشور دیگر، بدون موافقت دوطرفه نیرو اعزام کند.

■ پرچم ترکیه در آتش

در این میان، مردم عراق روز جمعه در بغداد و چند شهر دیگر

در اعتراض به تجاوز ترکیه به شمال کشورشان تظاهرات کردند. سازمان‌های مردمی عراق برای اعتراض به تجاوز نظامی ترکیه و نقض حاکمیت ملی عراق، مردم را به شرکت در این تظاهرات فراخوانده بودند. احزاب و گروه‌های مختلف سیاسی و سازمان‌های مردمی با تأیید این دعوت، در تظاهرات مشارکت کردند. استان‌های البدوانیه، ذی‌قار، بصره و بابل نیز صحنه تظاهرات اعتراض‌آمیز بود و مردم اتخاذ موضع فاطمعه را در برابر آنکارا خواستار شدند. تعدادی از تظاهرکنندگان ضمن محکوم کردن حضور نظامی ترکیه در استان نینوا بدون هماهنگی با دولت، اقدام به لگدکوبی و آتش زدن پرچم ترکیه کردند. مردم عراق از دولت خواستند با اخراج سفیر ترکیه روابط میان ۲ کشور را قطع کند. همچنین نیروهای مردمی بصره ۲۲ ساعت به سرکنسول ترکیه مهلت دادند تا این استان را ترک کند.

■ صبر عراق از ضعف نیست

در حالی که گروه شبه‌نظامی موسوم به «فرق‌الموت» دولت ترکیه را تهدید کرده است که علیه منافع این کشور وارد عمل خواهد شد، العبادی نیز دیروز در سخنانی هشدار داد عراق از همه راهکارها برای اخراج نظامیان ترک استفاده خواهد کرد. نخست‌وزیر عراق در سخنانی تلویزیونی امنیت از تعرض ترکیه به اراضی و حاکمیت عراق زرهی ترکیه اشتباه گرفت، این نیروها بدون موافقت ما وارد عراق شده‌اند. العبادی تأکید کرد: ما در انجام وظایف قانونی و شرعی خود در حمایت از این سرزمین کوتاهی نخواهیم کرد؛ صبر این امت به خاطر ضعف نیست. العبادی با بیان اینکه عراق راه گفت‌وگو را نبسته است، تأکید کرد: دولت عراق تا این لحظه راه‌های مسالمت‌آمیز را در پیش گرفته است و به همسایه خود ترکیه مهلت زمانی داده تا نیروهای خود را خارج کند. وی افزود: نیروهای مسلح، بسیج مردمی و فرزندان عسایر از حاکمیت عراق دفاع می‌کنند و حضور نیروهای ترکیه رسمی نیست و نقض حاکمیت عراق به شمار می‌آید.



گوگل تجزیه عراق را کلید زده است

کشوری و بین‌المللی را نشان می‌دهند، از اهمیت بسیار زیادی برخوردارند و پیش از این در هیچ نقشه‌ای بویژه در تقسیمات اداری عراق از عنوان «قلیم» استفاده نشده بود. در همین حال محافل مختلف مردمی و رسمی عراق خواستار رسیدگی به این موضوع شده‌اند. آنها معتقدند استفاده از چنین الفاظ و عناوینی، بی‌لیبل و بدون پس زمینه نیست و باید شرکت گوگل در این زمینه پاسخگو باشد، همان‌طور که چند کشور دیگر از این شرکت درباره دستکاری گوگل در نقشه تقسیمات اداری‌شان

دختران ورتون هیلز نه‌تنها فرصتی بود برای نمایش اسلام حقیقی تا از فشارهایی که در چنین شرایطی به مسلمانان ایالات متحده وارد می‌شود، بکاهند بلکه تلاشی کم‌سابقه در جامعه

بشدت قطب‌بندی شده آمریکا بود تا عده‌ای سفیدپوست عمداً آنگلوساکسون تجربه‌ای عملی از اسلام به دست آورند، یعنی دینی که تقریباً تمام رسانه‌های اصلی آمریکایی آن را وحشت‌انگیز جلوه می‌دهند. حالا برناتمه «یک مایل راهپیمایی با حجاب» در آستانه تبدیل شدن به یک جنبش فراگیر در همه ایالات است تا به دختران غیرمسلمان آمریکایی اجازه دهد اطلاعات بیشتر و حقیقی‌تری از باورهای مسلمانان به دست آورند. عبدالله می‌گوید: «این اقدام تأثیرات خوبی را داشته است و می‌تواند به یک اقدام سالانه تبدیل شود. تعداد زیادی از دختران واکنش مثبتی نسبت به این اتفاق داشته‌اند». اعضای این گروه حجاب اسلامی را به سر دخترانی که علاقه‌مند بودند در این حرکت شرکت کنند، می‌کردند.

ابتکار دختران دبیرستانی شیکاگو برای مبارزه با اسلام‌هراسی در آمریکا

جنبش محجبه‌های غیرمسلمان



بن کارسون درباره مسلمانان، اسلام‌هراسی به ۱۰ تن از اعضای انجمن دانش آموزی اسلامی برای بسیاری از آمریکایی‌های دخترشان را به «یک مایل راهپیمایی با حجاب» در حومه شمالی مرکز ایالت ایلینویز دعوت کردند، آن هم در شرایطی که با لجن‌پراکنی‌های دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه و رقیب هم‌طیفش



که چهارشنبه ۱۱ نوامبر - حدود یک ماه پیش- انجمن دانش آموزی اسلامی دبیرستان ورتون هیلز سعی می‌کند این پدیده جدید را برای او توضیح دهد: «شما نمی‌توانید یک شخص و باورهایش را درک کرده یا درباره‌اش قضاوت کنید تا وقتی ندانید او چرا بدان‌ها عمل می‌کند و خودتان به آن عمل نکنید». برای رسیدن به چنین درکی بود

چهار گوشه



اسد: ترکیه شریان اصلی حیات داعش است

بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگار عراقی اسپانیایی «افه» گفت: «ترکیه تنها شریان حیات گروه تروریستی داعش است، ضمن آنکه این کشور به همراه عربستان سعودی و قطر از طرف‌های اصلی توطئه‌کننده در ارتکاب جنایات وحشیانه داعش هستند». بشار اسد تأکید کرد: اولین گام برای نابودی گروه‌های تروریستی در سوریه در توقف سرازیر شدن تروریست‌ها بویژه از ترکیه به سوریه و عراق و توقف سرازیر شدن پول‌های سعودی و جلوگیری از ورود سلاح و انواع حمایت‌های لجستیکی از این گروه‌ها نهفته است. رئیس‌جمهور سوریه با تأکید بر دروغ بودن ادعای آمریکا مبنی بر مبارزه با تروریسم اظهار داشت: آمریکا از همان ابتدا، پوشش سیاسی برای تروریسم در سوریه ایجاد کرده و در مبارزه با آن جدی نیست و تا زمانی که آمریکا در این زمینه جدی نباشد، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که دیگر کشورهای غربی در این زمینه جدی باشند، چرا که آنها همپیمان آمریکا هستند.

سقوط جنگنده سعودی در یمن

یک هواپیمای جنگنده سعودی در جنوب یمن سرنگون شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که این جت اف-۱۶ عربستان در نزدیکی پایگاه هوایی «العند» در استان لحج سقوط کرده است. اگرچه جزئیات بیش‌تستی از علت سقوط اف-۱۶ عربستان و سرنشست خلبان‌های آن منتشر نشده‌اما به نظر می‌رسد این کار توسط مقاومت یمن صورت گرفته باشد. با وجود حمله‌های گسترده ۹ ماه اخیر به یمن، سعودی‌ها در این جنگ نابرابر ناموفق بوده و تاکنون چندین هواپیمای بالگرد عربستان و همیمنانشان سرنگون شده است.

گروگانگیری در شمال غرب فرانسه

چند فرد ناشناس، شنبه با حضور در فروشگاهی در فرانسه اقدام به گروگانگیری کردند. جزئیات زیادی درباره این حادثه که در منطقه «پونسان» واقع در شمال غرب فرانسه رخ داد منتشر نشده است. هنوز انگیزه گروگانگیران مشخص نیست، در هفته‌های گذشته بویژه پس از حملات تروریستی پاریس که به مرگ ۱۳۰ نفر منجر شد، تدابیر شدید امنیتی در فرانسه حاکم است و هر حادثه کوچکی نیز با پوشش گسترده رسانه‌ای مواجه می‌شود.

عزل و نصب‌های جدید در عربستان

پادشاه عربستان طی دستوری مسؤلان جدیدی را برای تعدادی از وزارخانه‌های کشور تعیین و مسؤلان قبلی آنها را بنا بر درخواست خودشان از کار معاف کرد. براساس این دستور که شامل ۱۱ تغییر کرد. و جایگزینی است عزام بن محمد الدخیل، وزیر آموزش از کار برکنار و احمد بن محمد بن احمد العیسی به عنوان جانشین تعیین شد. همچنین صالح بن عبدالرحمن بن سعد الشهبیب معاون وزیر خدمات شهری برکنار و عبدالله بن علی بن محمد ملفی به عنوان جانشین تعیین شد.

۲ توافق در دیدار دبیرکل حزب‌الله

رسانه‌های لبنانی اعلام کردند سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان و سلیمان فرنجیه رئیس‌جران «المرد» پنجشنبه دیدار کردند. این دیدار چند ساعت طول کشید. طبق این گزارش، ۲ طرف درباره مدیریت سیاسی مشترک پرونده ریاست‌جمهوری و اینکه میشل عون نامزد نخست‌گروه ۸ مارس برای ریاست‌جمهوری باشد، توافق کردند. سید حسن نصرالله در این دیدار تأکید کرده است میشل عون نامزد ما است و ژنرال گذرگاه الزامی برای هرگونه انتخاب رئیس‌جمهور است.

شاه بحرین دست در دست خاخام صهیونیست

حمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین در اقدامی بی‌سابقه از زمان موجودیت این کشور مراسم ویژه یهودیان را در قصر اخود برگزار کرد و در آن پذیرای شماری از شخصیت‌های صهیونیستی بود. سایت اسرائیلی المصدا با اعلام این خبر نوشت: خاخام موشه لونین، مدیر انجمن خاخام‌های اروپا که به دعوت شخصی شاه بحرین به منامه سفر کرده بود میهمان ویژه حمد بن عیسی آل خلیفه بوده است. این خاخام ارشد صهیونیستی در صفحه فیس‌بوک خود تصویری را به اشتراک گذاشته است که وی را دست در دست پادشاه بحرین در ضیافتی که حمد بن عیسی به مناسبت عید یهودی خون‌اکا در قبرش برپا داشته نشان می‌دهد.